
CCNL pubblici esercizi, ristorazione collettiva e commerciale e turismo - allegati 

 

 

TABELLE RETRIBUTIVE 

Gennaio 2018 

PUBBLICI ESERCIZI 

personale qualificato  

Livello paga base contingenza totale 

a 1.583,15 542,70 2.125,85 

b 1.429,61 537,59 1.967,20 

1 1.295,17 536,71 1.831,88 

2 1.141,65 531,59 1.673,24 

3 1.049,09 528,26 1.577,35 

4 962,75 524,94 1.487,69 

5 872,02 522,37 1.394,39 

6s 819,65 520,64 1.340,29 

6 800,60 520,51 1.321,11 

7 718,71 518,45 1.237,16 

 

PUBBLICI ESERCIZI III e IV CATEGORIA 

III e IV categoria 

Liv. paga base 

paga base 

ridotta contingenza totale riduzione 

a 1.583,15 1.577,47 542,19 2.119,66 5,68 

b 1.429,61 1.424,45 537,12 1.961,57 5,16 

1 1.295,17 1.290,01 536,24 1.826,25 5,16 

2 1.141,65 1.137,26 531,2 1.668,46 4,39 

3 1.049,09 1.045,22 527,91 1.573,13 3,87 

4 962,75 959,39 524,64 1.484,03 3,36 

5 872,02 868,92 522,09 1.391,01 3,10 

6s 819,65 816,81 520,38 1.337,19 2,84 

6 800,60 797,76 520,25 1.318,01 2,84 

7 718,71 716,13 518,22 1.234,35 2,58 

 

 

extra / surroga 

Liv. paga base 

compenso orario 

omnicomprensivo lordo 

4 13,80 

5 13,15 

6s 12,58 

6 12,42 

7 11,63 

 



CCNL pubblici esercizi, ristorazione collettiva e commerciale e turismo - allegati 

 

Gennaio 2019 

PUBBLICI ESERCIZI 

personale qualificato  

Livello paga base contingenza totale 

a 1.616,04 542,70 2.158,74 

b 1.459,31 537,59 1.996,90 

1 1.322,08 536,71 1.858,79 

2 1.165,37 531,59 1.696,96 

3 1.070,88 528,26 1.599,14 

4 982,75 524,94 1.507,69 

5 890,14 522,37 1.412,51 

6s 836,68 520,64 1.357,32 

6 817,23 520,51 1.337,74 

7 733,64 518,45 1.252,09 

 

PUBBLICI ESERCIZI III e IV CATEGORIA 

III e IV categoria 

Liv. paga base 

paga base 

ridotta contingenza totale riduzione 

a 1.616,04 1.610,36 542,19 2.152,55 5,68 

b 1.459,31 1.454,15 537,12 1.991,27 5,16 

1 1.322,08 1.316,92 536,24 1.853,16 5,16 

2 1.165,37 1.160,98 531,2 1.692,18 4,39 

3 1.070,88 1.067,01 527,91 1.594,92 3,87 

4 982,75 979,39 524,64 1.504,03 3,36 

5 890,14 887,04 522,09 1.409,13 3,10 

6s 836,68 833,84 520,38 1.354,22 2,84 

6 817,23 814,39 520,25 1.334,64 2,84 

7 733,64 731,06 518,22 1.249,28 2,58 

 

extra / surroga 

Liv. paga base 

compenso orario 

omnicomprensivo lordo 

4 14,09 

5 13,42 

6s 12,84 

6 12,68 

7 11,87 
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Febbraio 2020 

PUBBLICI ESERCIZI 

personale qualificato  

Livello paga base contingenza totale 

a 1.648,93 542,70 2.191,63 

b 1.489,01 537,59 2.026,60 

1 1.348,99 536,71 1.885,70 

2 1.189,09 531,59 1.720,68 

3 1.092,67 528,26 1.620,93 

4 1.002,75 524,94 1.527,69 

5 908,26 522,37 1.430,63 

6s 853,71 520,64 1.374,35 

6 833,86 520,51 1.354,37 

7 748,57 518,45 1.267,02 

 

PUBBLICI ESERCIZI III e IV CATEGORIA 

III e IV categoria 

Liv. paga base 

paga base 

ridotta contingenza totale riduzione 

a 1.648,93 1.643,25 542,19 2.185,44 5,68 

b 1.489,01 1.483,85 537,12 2.020,97 5,16 

1 1.348,99 1.343,83 536,24 1.880,07 5,16 

2 1.189,09 1.184,70 531,2 1.715,90 4,39 

3 1.092,67 1.088,80 527,91 1.616,71 3,87 

4 1.002,75 999,39 524,64 1.524,03 3,36 

5 908,26 905,16 522,09 1.427,25 3,10 

6s 853,71 850,87 520,38 1.371,25 2,84 

6 833,86 831,02 520,25 1.351,27 2,84 

7 748,57 745,99 518,22 1.264,21 2,58 

 

extra / surroga 

Liv. paga base 

compenso orario 

omnicomprensivo lordo 

4 14,38 

5 13,69 

6s 13,10 

6 12,94 

7 12,11 
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Marzo 2021 

PUBBLICI ESERCIZI 

personale qualificato  

Livello paga base contingenza totale 

a 1.673,60 542,70 2.216,30 

b 1.511,28 537,59 2.048,87 

1 1.369,17 536,71 1.905,88 

2 1.206,88 531,59 1.738,47 

3 1.109,02 528,26 1.637,28 

4 1.017,75 524,94 1.542,69 

5 921,85 522,37 1.444,22 

6s 866,48 520,64 1.387,12 

6 846,33 520,51 1.366,84 

7 759,77 518,45 1.278,22 

 

 

PUBBLICI ESERCIZI III e IV CATEGORIA 

III e IV categoria 

Liv. paga base 

paga base 

ridotta contingenza totale riduzione 

a 1.673,60 1.667,92 542,19 2.210,11 5,68 

b 1.511,28 1.506,12 537,12 2.043,24 5,16 

1 1.369,17 1.364,01 536,24 1.900,25 5,16 

2 1.206,88 1.202,49 531,2 1.733,69 4,39 

3 1.109,02 1.105,15 527,91 1.633,06 3,87 

4 1.017,75 1.014,39 524,64 1.539,03 3,36 

5 921,85 918,75 522,09 1.440,84 3,10 

6s 866,48 863,64 520,38 1.384,02 2,84 

6 846,33 843,49 520,25 1.363,74 2,84 

7 759,77 757,19 518,22 1.275,41 2,58 

 

extra / surroga 

Liv. paga base 

compenso orario 

omnicomprensivo lordo 

4 14,59 

5 13,89 

6s 13,30 

6 13,13 

7 12,29 
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Dicembre 2021 

PUBBLICI ESERCIZI 

personale qualificato  

Livello paga base contingenza totale 

a 1.706,49 542,70 2.249,19 

b 1.540,98 537,59 2.078,57 

1 1.396,08 536,71 1.932,79 

2 1.230,60 531,59 1.762,19 

3 1.130,81 528,26 1.659,07 

4 1.037,75 524,94 1.562,69 

5 939,97 522,37 1.462,34 

6s 883,51 520,64 1.404,15 

6 862,96 520,51 1.383,47 

7 774,70 518,45 1.293,15 

 

PUBBLICI ESERCIZI III e IV CATEGORIA 

III e IV categoria 

Liv. paga base 

paga base 

ridotta contingenza totale riduzione 

a 1.706,49 1.700,81 542,19 2.243,00 5,68 

b 1.540,98 1.535,82 537,12 2.072,94 5,16 

1 1.396,08 1.390,92 536,24 1.927,16 5,16 

2 1.230,60 1.226,21 531,2 1.757,41 4,39 

3 1.130,81 1.126,94 527,91 1.654,85 3,87 

4 1.037,75 1.034,39 524,64 1.559,03 3,36 

5 939,97 936,87 522,09 1.458,96 3,10 

6s 883,51 880,67 520,38 1.401,05 2,84 

6 862,96 860,12 520,25 1.380,37 2,84 

7 774,70 772,12 518,22 1.290,34 2,58 

 

 

extra / surroga 

Liv. paga base 

compenso orario 

omnicomprensivo lordo 

4 14,88 

5 14,16 

6s 13,56 

6 13,39 

7 12,53 

 

 


